sicut ille ambulauit. Sequere exemplū eius. Imitare
vestigia illius. Esto vilis: esto despecta: esto abie-
cta: displice tibi. quod ei sibi vilis est ante deū magnus
est. quod sibi displicet: deo placet. Carissima esto pu-
uula in oculis tuis: ut sis magna in oculis dei.
Quanto eris ante oculos dei preciosior: quanto fueris ante
oculos tuos despectior. Soror vene. si humilitate
profunda tenueris cum prudentibus virgibus in celesti re-
gno letaberis. Amen.

O De patientia. Sermo. xl.
Dominus dicit in euāgelio. Beati pacifici: quoniam fi-
lij dei vocabuntur. Soror carissima: si homines pa-
cifici sunt beati: et vocabuntur filij dei: necessaria est tibi
patientia. Patientia operum perfectum habet. Virgo paci-
fica sapientis est virgo iracunda non est prudens: sed stul-
ta. Soror venerabilis: sine ferro martyr esse poteris.
si patientiam in animo veraciter conseruaueris. Non pacifi-
cus consortium merebitur angelorum. Non inuidiosus et ira-
cundus erit particeps demoniorum. Non pacificus fu-
gat discordias: homo iracundus suscitatur lites. Virgo be-
nigna etiam si patitur iniurias: pro nichilo ducit vir-
go pacifica in corde suo prepat mansionem christo: quare
quod christus pax est: et in pace consuevit requiescere. Filia pa-
cis pacem debet diligere. Plus te prepa ad suscipien-
dam iniuriam quam ad inferendam. Disce potius mala to-
lerare quam mala facere. Esto patiens: esto mitis esto
suavis: modesta: mansueta. Ama pacem: dilige pa-
cem: pacem cum omnibus retine. Deus in mansuetudine et
caritate amplectere: proba te amplius amare: quam ipsa
ameris: proba te amplius diligere quam diligaris.
Non sis leuis in amicitia. Retine spiritum vinculum amicitie

cie. Habeto sp patiaz meti. Esto benigna: esto pro
 pra affectu. esto affabil' in fmoe. Grato aio appe
 ad oes. Tollo occasione litis. Sperne litiz: viue
 sp in pace carissima soroz si fieri pot. cu oib' hois
 bus retie pacē. Lōrueltas detrahētū p patiaz su
 pera. Aliteo pacie frange sagittas p̄tuelie. Pre
 be scūm cōscie p̄ gladiū lingue. Magne virtutis
 os st nō ledas: n q̄ lesa es. Magne fortitudis es:
 si etiā lesa dimittas. Magne es glie si cui potul
 sti parcas. Generabilis soroz: pax di q̄ exuperat
 oēm sensū custodiat cor tuū ⁊ aiām tuā. Amen.

De concordia. Sermo. xli.

S Ex sunt q̄ odit aiā mea dicit dñs ⁊ septimū
 qd̄ de testat. Videlz eū q̄ semiat discordias
 inf̄ fr̄es. Maledict' hō q̄ inf̄ seruos dei discordi
 as semiat: q̄ pacē ⁊ cōcordiā rūpit: aduersus deū
 facit. xpo facit inturiā q̄ inf̄ seruos dei semiat di
 scordiā. Quare: qz xps est pax n̄ra: q̄ fecit vtracq̄
 vnū. videlz qz angelos ⁊ hoies fecit eē cōcordes.
 Cōcordia maloz cōrarietas est bonoz sicut op
 tandū est vt boni pacē hēant: ita oprare debem'
 vt cōcordia maloz rūpat. Cōcordia ad faciendū
 pctiū mala est. Cōcordia vero ad faciendū bonū
 ad sectandā iustitiā: ad seruiendū deo bona est.
 Prop̄ hoc sum' cōgregati i vnū: vt fuitio di os
 vnū spm̄ ⁊ vnū aīm hēam'. Sīb' h̄rantib' i do
 mo dei: eē aīa vna ⁊ cor vnū i deo. Nichil p̄dest
 si nos cōrineat vna dom' ⁊ sepat volūtas diuersa
 Plus diligit deus vnitatē aī: q̄ loci. ecce sumus
 in domo ista multi hoies: diuersi mores: diuersa
 corda: diuerse anime. Nec oīa dz in vnū cōiunge

re: vna intēctio: vñ^o amor ī deū. Debe^o ḡ ī hoc eē
vni^o aī: vñ^o volūtatis vt fuīam^o deo: vt diliga
mus deū ex toto corde z ex tota aīa: z p̄ximū n̄z
sicut z nos: necessaria itaq; est nobis virt^o concor
die. Q̄d si ego volo facere volūtātē meā z iste suā
z ille suā: sūt diuisiōes: oriūtur lites: ire quoq; z
rixe que sūt opa carnis. z sicut ait ap̄ls. q̄ talia a
gūt regnū dei nō cōsequēt. Soroz carissima: cre
de michi: qz deo nō tantū placent nostra seiuniaz:
n̄se orōes: n̄sa sacrificia: q̄tū cōcordia. Iō de^o di
cit in euangelio. Vade p̄ri^o recōciliari frī tuo: et
tūc veniēs offeres mun^o tuū. Generabil soroz ma
gna est virt^o cōcordie apud deū: sine q̄ nō placēt
deo n̄sa sacrificia: quib^o delent̄ p̄ctā. Scire debe
mus qz cū ad cōuersionē venim^o: luctamē^o p̄ dia
bolū sumim^o. ¶ Interrogatio. Fra^o dilecte: dic
michi si aliquid timet diabol^o. ¶ Respōsio. So
roz amabil^o, nichil ē q̄ diabol^o tantū timeat q̄tū
cōcordiā z caritatē. nā si totū qd̄ hēm^o dam^o p̄
pter deū: hoc diabol^o nō t̄et: qz ip̄e nichil h̄z. Si
ieiunamus: hoc diabol^o nō timet: qz ip̄e nūq̄ cō
medit. si vigilam^o: hoc diabol^o nō timet: qz ip̄e
nūq̄ dormit. sed si caritatē z cōcordiā tenemus:
hoc diabol^o vehemēter t̄et. Quare: qz hoc tene
mus in terra qd̄ ip̄e in celo tenere noluit. hoc ē et
q̄ sancta ecclīa terribilis esse vt castroz acies or
dinara d̄f. Qz sicut hostes timēt qñ acies castro
rū bene ordinatas ad bellū vident. Ita certe dia
bol^o expauescit: qñ sp̄iales viros virtutū armis
accictos ī vnitare cōcordie viuere cōspicit: ip̄e vi
ct^o z cōfusus vehemēter dolet cū eos p̄ discordiā

diuidere et penetrare non valet. Omnes ergo unanimiter
 et concorditer debemus vivere in domo dei ut pos-
 simus diabolum vincere. Ancilla dei que vult concor-
 diter vivere prius debet prauas consuetudines reli-
 quere: ne sit puerfa: ne sit inordinata: ne sit indi-
 sciplinata: ne pueritate sua ceteras ancillas dei
 conturbet vel scandalizet. Debet etiam mensurare ac-
 tus suos: motus suos: sermones suos: et totam vitam
 suam: ut secundum deum concordare possit cum illis cum quibus
 vivit. Igitur soror dilecta moneo te: ut concordis et
 humiliter viuas in monasterio cum omnibus ancillis dei. So-
 ror venerabilis: odientes ad pacem in vita discordan-
 tes ad concordiam reuoca. Nullus existat sermo iur-
 giorum que concordiam diuidat. O sponsa christi: caritas
 que te sepauit a seculo: ipsa te coniungat deo. a men-

De tolerantia Sermo. xlii.

Quoniam tristitia soror: disce a christo modestiam: disce to-
 lerantiam: christus attendit non dolebis de iniurijs. pro nobis
 namque passus reliquit nobis exempla. Palmis eius percus-
 sus: flagellis cesus: sputis derisus: clavis confixus:
 spiritus cordatus: cruce donatus: spiritus contigit. quod ei
 aliquid tibi putiat: propter tua peccata contigit tibi. quod
 tibi iniuriarum mala tua hec faciunt quecumque tibi contin-
 gat aduersum pro tuo exitu peccato. Leuius sustinebis si pro
 quibus tibi inferri intendit. cum ergo derogat tibi tu ora
 quod aliquid maledicit tibi: tu benedic ei. benedic ei
 que maledixerit tibi. Maledicens tibi benedictiones
 appone: irascentem patientiam delinire: blandimento
 iracundiam furentis dissolue: lenitate vince nequam
 bonitate vince malitiam. Tuo bono super mala alio-
 rum. Tua tranquilla mente aliorum contumelias disp-